MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE SELEÇÕES E PROGRAMAS ESPECIAIS

EDITAL PREG/UFPI N° 24, DE 28DE MAIO DE 2021

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO PARA AS COTAS DE CANDIDATOS (AS)
AUTODECLARADOS (AS) PRETO, PARDO OU INDÍGENA DA SEGUNDA CHAMADA DA LISTA DE

ESPERA DA PRIMEIRA EDIÇÃO DO SISU

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, no uso de
suas atribuições, considerando o Edital PREG/UFPI n° 15, de 05 de maio de 2021, que trata da
Segunda Chamada da Lista de Espera SISU 2021.1 torna público o resultado do recurso interposto
para ingresso dos candidatos que concorreram às vagas nas cotas destinadas às pessoas
autodeclaradas pretas, pardas ou indígenas.

CAMPUS MINITRO PETRONIO PORTELA

ORDEM CPF NOME CURSO RESULTADO

1 ***.208.683-**
ANA CLARA DE OLIVEIRA

ANDRADE
BACHARELADO EM NUTRIÇÃO

(MATUTINO E VESPERTINO)
DEFERIDO

2 ***.730.123-**
ANA VITORIA SOARES

OLIVEIRA

LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA (MATUTINO E

VESPERTINO)
INDEFERIDO

3 ***.093.653-**
ANTONIA JESSILANE SILVA

LIRA
BACHARELADO EM QUÍMICA
(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

4 ***.380.373-** BEATRIZ CARVALHO MOURA
BACHARELADO EM

ZOOTECNIA (MATUTINO,
VESPERTINO E NOTURNO)

INDEFERIDO

5 ***.494.373-**
CAMILA MARIA CASTELO

BRANCO CAMPELO

BACHARELADO EM MEDICINA
VETERINÁRIA (MATUTINO E

VESPERTINO)
INDEFERIDO

6 ***.366.703-**
DANIEL HENRIQUE DA SILVA

FERREIRA
BACHARELADO EM MEDICINA

(MATUTINO E VESPERTINO)
DEFERIDO

7 ***.858.313-** DEISON KYLLER VAL MORAES
BACHARELADO EM DIREITO

(NOTURNO)
INDEFERIDO

8 ***.585.483-**
EDUARDO KAUAN RIBEIRO

DIAS
BACHARELADO EM FARMÁCIA

(MATUTINO E VESPERTINO)
INDEFERIDO

9 ***.334.623-** EVILANE PEREIRA DE SOUSA

LICENCIATURA EM LETRAS -
LÍNGUA PORTUGUESA E
LITERATURA DE LÍNGUA

PORTUGUESA (MATUTINO E
VESPERTINO)

INDEFERIDO

10 ***.888.043-** FELIPE OLIVEIRA LIMA
BACHARELADO EM CIÊNCIA

POLÍTICA (NOTURNO)
DEFERIDO

11 ***.912.933-** FRANCIEUDO LOPES GOMES
BACHARELADO EM CIÊNCIA

DA COMPUTAÇÃO
(MATUTINO E VESPERTINO)

INDEFERIDO

12 ***.093.443-**
FRANCISCO DE ASSIS

MARTINS FILHO

BACHARELADO EM
ENGENHARIA CIVIL

(MATUTINO E VESPERTINO)
INDEFERIDO

13 ***.951.233-**
GABRIEL YAGO DE SOUSA

FERREIRA
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
DA NATUREZA (NOTURNO)

DEFERIDO

14 ***.297.343-**
GEOSISTAN DE ASSIS ARAUJO

LAGES
BACHARELADO EM CIÊNCIAS

CONTÁBEIS (NOTURNO)
INDEFERIDO

15 ***.199.443-** JAQUELINE DE SOUSA LOPES
LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA (NOTURNO)
INDEFERIDO

16 ***.255.983-**
JAYSSE AVELINO DE SOUSA

COSTA BORGES

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS (MATUTINO E

VESPERTINO)
DEFERIDO

17 ***.850.263-**
JESSICA LIMA DO

NASCIMENTO
BACHARELADO EM QUÍMICA
(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

18 ***.565.783-** JOSIVAL ARAUJO PEREIRA
BACHARELADO EM

ENGENHARIA AGRONÔMICA
(MATUTINO E VESPERTINO)

INDEFERIDO

19 ***.259.173-**
JULIANA MARIA DO

NASCIMENTO OLIVEIRA
LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA (MATUTINO)
INDEFERIDO

20 ***.192.173-** KARYNA JESUS ALVES DE LIMA
BACHARELADO EM FARMÁCIA

(MATUTINO E VESPERTINO)
INDEFERIDO

21 ***.586.923-**
LAISA AGNES SILVA CABRAL

ARAUJO

BACHARELADO EM
ARQUITETURA E URBANISMO
(MATUTINO E VESPERTINO)

INDEFERIDO

22 ***.172.653-** LAIS CARDOSO DOS SANTOS
BACHARELADO EM NUTRIÇÃO

(MATUTINO E VESPERTINO)
INDEFERIDO

23 ***.289.638-**
LARISSA GEOVANA ARAUJO

SILVA
BACHARELADO EM FARMÁCIA

(MATUTINO E VESPERTINO)
INDEFERIDO

24 ***.935.553-**
LAYLIANE KELLY BARBOSA DE

OLIVEIRA

BACHARELADO EM
MATEMÁTICA (MATUTINO E

VESPERTINO)
DEFERIDO

25 ***.687.273-**
LEAN SILVA LUSTOSA DE

OLIVEIRA

BACHARELADO EM
ENGENHARIA CIVIL

(MATUTINO E VESPERTINO)
INDEFERIDO

26 ***.230.323-**
LIDUINA MARIA DE OLIVEIRA

DO NASCIMENTO NETA
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
DA NATUREZA (NOTURNO)

DEFERIDO

27 ***.830.723-**
LUIS HENRIQUE LIMA

CAVALCANTE

BACHARELADO EM
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
(MATUTINO, VESPERTINO E

NOTURNO)

INDEFERIDO

28 ***.003.923-**
MARILENE FERREIRA

MOUSINHO
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
DA NATUREZA (NOTURNO)

DEFERIDO

29 ***.531.743-**
MAURO DENNIS ARAUJO

CAMPELO

BACHARELADO EM
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
(MATUTINO, VESPERTINO E

NOTURNO)

INDEFERIDO

30 ***.140.303-**
MELISSA LUSTOSA

NASCIMENTO

BACHARELADO EM
ARQUEOLOGIA E

CONSERVAÇÃO DE ARTE
RUPESTRE (MATUTINO E

VESPERTINO)

INDEFERIDO

31 ***.155.373-**
PAULO CESAR DA SILVA

JUNIOR
LICENCIATURA EM FILOSOFIA
(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

32 ***.242.903-**
PAULO GUILHERME MACEDO

LIMA

BACHARELADO EM CIÊNCIA
DA COMPUTAÇÃO

(MATUTINO E VESPERTINO)
INDEFERIDO

33 ***.791.993-**
PEDRO HENRIQUE GOMES DE

PINHO LIMA
BACHARELADO EM

ESTATÍSTICA (NOTURNO)
INDEFERIDO

34 ***.902.153-** PEDRO HOLANDA BASTOS BACHARELADO EM MEDICINA INDEFERIDO

VETERINÁRIA (MATUTINO E
VESPERTINO)

35 ***.816.423-** RAIANE DE OLIVEIRA SOUSA
LICENCIATURA EM

GEOGRAFIA (MATUTINO E
VESPERTINO)

DEFERIDO

36 ***.097.303-**
RAYANA FRANCISCA PAIVA

DOS SANTOS
BACHARELADO EM

ESTATÍSTICA (NOTURNO)
INDEFERIDO

37 ***.566.983-**
REGISLAYNE KESSIA DA

CONCEICAO SOUSA

LICENCIATURA EM LETRAS -
LÍNGUA PORTUGUESA,

FRANCESA E RESPECTIVAS
LITERATURAS (MATUTINO E

VESPERTINO)

DEFERIDO

38 ***.146.513-** RIAN TRAJANO RIBEIRO
BACHARELADO EM FÍSICA

(MATUTINO E VESPERTINO)
INDEFERIDO

39 ***.374.863-** RODRIGO ALVES FERREIRA
BACHARELADO EM CIÊNCIAS
ECONÔMICAS (VESPERTINO E

NOTURNO)
INDEFERIDO

40 ***.378.253-**
RUANA STEPHANE GOMES DA

SILVA OLIVEIRA

BACHARELADO EM DESIGN
DA MODA E ESTILISMO

(NOTURNO)
DEFERIDO

41 ***.209.163-**
SABRINA DO NASCIMENTO

RODRIGUES

BACHARELADO EM
MATEMÁTICA (MATUTINO E

VESPERTINO)
INDEFERIDO

42 ***.098.293-**
SAMYA KATTLYN MENDES

FERREIRA
BACHARELADO EM

ESTATÍSTICA (NOTURNO)
DEFERIDO

43 ***.562.853-**
SEBASTIAO GOMES FERREIRA

JUNIOR
LICENCIATURA EM FÍSICA

(MATUTINO E VESPERTINO)
INDEFERIDO

44 ***.771.153-**
STEPHANY SILVA MATOS

PARREAO

BACHARELADO EM
ENGENHARIA MECÂNICA

(MATUTINO E VESPERTINO)
INDEFERIDO

45 ***.111.543-**
TAMIRES NAYARA OLIVEIRA

SILVA

BACHARELADO EM
ENGENHARIA DE MATERIAIS
(MATUTINO, VESPERTINO E

NOTURNO)

INDEFERIDO

46 ***.883.523-**
VANESSA OLIVEIRA SOUSA

CUNHA

BACHARELADO EM
ENGENHARIA AGRONÔMICA
(MATUTINO E VESPERTINO)

INDEFERIDO

47 ***.843.333-**
WALBERVAN COSTA

NASCIMENTO
LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA (NOTURNO)
INDEFERIDO

48 ***.744.673-**
WILDEANNE MARY DE

OLIVEIRA SARAIVA

LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA (MATUTINO E

VESPERTINO)
INDEFERIDO

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS (PICOS)

ORDEM

NOME CURSO RESULTADO

1 ***.572.863-**
ERIKA MARIA DO

NASCIMENTO
LICENCIATURA EM HISTÓRIA
(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

2 ***.567.013-**
IAGO DA SILVA SANTANA

SOUSA

BACHARELADO EM SISTEMAS
DE INFORMAÇÃO (MATUTINO

E VESPERTINO)
DEFERIDO

3 ***.254.233-** ISMAEL DA SILVA LIMA
BACHARELADO EM SISTEMAS
DE INFORMAÇÃO (MATUTINO

E VESPERTINO)
DEFERIDO

4 ***.380.473-** SELIS DE FATIMA DA SILVA LICENCIATURA EM HISTÓRIA DEFERIDO

SOUSA (MATUTINO E VESPERTINO)

5 ***.321.753-**
THAIANE DOS SANTOS

MARTINS
LICENCIATURA EM HISTÓRIA
(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS (BOM JESUS)

ORDEM

NOME CURSO RESULTADO

1 ***.650.223-** CARLA JAMILY DE SOUSA
BACHARELADO EM MEDICINA
VETERINÁRIA (MATUTINO E

VESPERTINO)
DEFERIDO

2 ***.251.493-** HERCULES DA SILVA GOMES
BACHARELADO EM

ENGENHARIA AGRONÔMICA
(MATUTINO E VESPERTINO)

INDEFERIDO

3 ***.562.913-**
MARIA EDUARDA NUNES DE

SA
LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS (VESPERTINO)

DEFERIDO

CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL (FLORIANO)

ORDEM

NOME CURSO RESULTADO

1 ***.889.423-**
ALAUENY RODRIGUES

SIQUEIRA

BACHARELADO EM
ADMINISTRAÇÃO (MATUTINO

E VESPERTINO)
DEFERIDO

2 ***.041.403-** ITALO OLIVEIRA MORAES
BACHARELADO EM

ADMINISTRAÇÃO (MATUTINO
E VESPERTINO)

DEFERIDO

Teresina (PI), 28 de maio de 2021

Ana Beatriz Sousa Gomes
Pró-Reitora de Ensino de Graduação -PREG